



حرف های تازه از پرونده بدهکاران کلان بانکی

سخنگوی دستگاه قضایی پیرامون تسهیلات کلانی که از سوی بانک ها به مشتریان داده می شود تصریح کرد که بانک ها بیشتر از مشتریان مقصردن چون ضمانت اجرایی لازم را هنگام ارائه تسهیلات بالا کسب نمی کنند.

سخنگوی دستگاه قضایی پیرامون تسهیلات کلانی که از سوی بانک ها به مشتریان داده می شود تصریح کرد که بانک ها بیشتر از مشتریان مقصردن چون ضمانت اجرایی لازم را هنگام ارائه تسهیلات بالا کسب نمی کنند.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز دوشنبه در نشست خبری خود با خبرنگاران از صدور حکم بدوی پرونده کوی دانشگاه و ساختمان سبحان خبر داد و افزود؛ 40 نفر از 50 متهم این پرونده به حبس، جزای نقدی و پرداخت خسارت های وارده محکوم شدند.

محسنی اژه ای با بیان اینکه 22 جلسه دادگاه برای این پرونده تشکیل شد اضافه کرد: این جلسات با حضور شکات، وکلای آنها، نماینده وزارت علوم، نماینده دانشگاه تهران و دادستانی برگزار شد که با یک وسواس خاص به لحاظ اهمیت موضوع، حکم آن صادر شده است.

وی با اشاره به اینکه این پرونده قابل تجدیدنظر است اظهار داشت؛ باید منتظر ماند تا پرونده در مهلت قانونی مورد تجدید نظرخواهی قرار می گیرد یا نه.

بانک ها بیشتر مقصردن

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال کیهان درباره آخرین وضعیت پرونده های دانه درشت مفاسد اقتصادی بخصوص مواردی را که اخیرا سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح کرده و از ارسال 20 پرونده مفسد اقتصادی به قوه قضاییه خبر داده بود گفت: تا پیش از ظهر روز دوشنبه [90/2/19] با پیگیری هایی که انجام شد مشخص گردید که نامه ای در این باره به قوه قضاییه واصل نشده است.

وی تاکید کرد که به محض وصول این پرونده ها به قوه قضاییه درنگ نخواهیم کرد و چه بانک مقصر باشد، چه مشتری و چه واسطه ها، با هر 3 دسته برخورد خواهیم کرد.

وی بر عزم جدی دستگاه قضایی در امر مبارزه با مفاسد اقتصادی تاکید کرد و از خبرنگاران و رسانه ها خواست تا موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی را لحظه به لحظه پیگیری کنند و مسئولان را مورد بازخواست قرار دهند.

اژه ای البته در ادامه پاسخ به سؤال خبرنگار قضایی کیهان به مصداقی در زمینه پرونده مفاسد اقتصادی اشاره کرد و گفت: اخیرا به موردی برخوردیم که شخصی با سوءاستفاده از برخی اسناد دولتی و سفته های بدون امضاء یا سفته هایی با امضا جعلی تسهیلات کلانی را از یکی از بانک های استان مازندران گرفته بود و بدهی خود را پرداخت نکرده بود.

وی افزود: با دادستان ساری تماس گرفتم و از او خواستم موضوع را رسیدگی کند اما نکته ای که وجود دارد این است که بانک ها از اینگونه مشتری ها بیشتر مقصردن زیرا در زمان ارائه تسهیلات ضمانت اجرایی لازم را کسب نمی کنند.

اژه ای خاطرنشان کرد: در همین مورد به بانک مربوطه گفته ایم که چرا وثیقه قرار داده شده از سوی این فرد را ضبط نمی کنید و بانک در جواب گفته است چون اسناد دولتی است نمی توانیم آن را ضبط کنیم که همین موضوع نشان می دهد که مقصر اصلی بانک ها هستند.

هشدار به خانواده ها

درباره مواد مخدر

سخنگوی دستگاه قضایی خطاب به خبرنگاران گفت: از شما می خواهم تا موضوع اجرایی شدن قانون جدید مبارزه با مواد مخدر را بیشتر به شهروندان منعکس کنید. زیرا در این قانون با هیچ فردی شوخی نداریم.

وی ادامه داد: نیروی انتظامی و سیستم های اطلاعاتی مصرند تا با هرگونه باندهای قاچاق مواد مخدر برخورد کنند.

اژه ای افزود: قوه قضاییه در امر مبارزه با مواد مخدر هیچ گونه تسامحی به خرج نخواهد داد و لازم است خانواده ها توجه کنند تا فرزندان شان آلوده نشده و پس از آن افسوس نخورند.

وی با اشاره به این مطلب که در دو ماهه ابتدای امسال تاکنون در 4 استان احکام و مجازات های سنگین برای قاچاقچیان مواد مخدر صادر شده است، گفت: برخی از این احکام مراحل نهایی تایید خود را سپری کرده و حتی اجرا نیز شده است.

وی با اشاره به ورود مافیای مواد مخدر صنعتی افزود: رگه های سیاسی و منفعت طلبانه در این جا مشاهده می شود ولی مبارزه با مواد مخدر صنعتی تداوم خواهد داشت.

برخورد مدعی العموم

با جریانات انحرافی

دادستان کل کشور در این نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره شکل گیری یک جریان انحرافی و ابراز نگرانی علما و روحانیون گفت: هر گاه جریانی شکل بگیرد، و تشخیص داده شود که دارای انحراف است، خواه انحراف سیاسی، عقیدتی و اخلاقی باشد این موضوع جرم است.

وي ادامه داد: اگر مشخص شود جریان انحرافي به صورت هدفمند در دستگاهي نفوذ کرده و قصد دارد از طريق اين نفوذ مسائلي انحرافي را وارد آن دستگاه کند، اين موضوع نيز قطعاً جرم است و مدعي العموم ورود خواهد کرد. اژه اي اضافه کرد: در اين رابطه تاکنون چندین نفر هم دستگیر شدند و در حال حاضر بررسی و رسیدگی به پرونده آنها ادامه دارد. اما باید تا به نتیجه رسیدن نهایی پرونده منتظر بود.

سخنگوی قوه قضاییه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می شود افرادی با عنوان رمال، پیشگو و جن گیر دستگیر شده اند گفت: این موضوع صحت دارد و مدعي العموم ورود پیدا کرده و پرونده در مراحل مقدماتی است ولی بحث طیف و گروه در این زمینه مطرح نیست.

حکمی صادر نشده است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه روز یکشنبه در یکی از سایت ها آمده بود که برای یکی از مقامات دولتی به اتهام حضور در يك پرونده مالی حکم 6 سال حبس و رد مال صادر شده است، گفت: چنین حکمی صادر نشده است.

اژه اي همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره آخرین وضعیت پرونده مربوط به «#104;171» گفت: این فرد همچنان در بازداشت است ولی به دلایلی نمی توان اتهامات وی را عنوان کرد اما یکی از اصلی ترین اتهامات وی درخصوص مستند ظهور نزدیک است.

لیست 250 نفره

وي درخصوص لیست 250 نفره مفسدان اقتصادی ارسالی از سوی رئیس جمهور گفت: این لیست را رئیس جمهور برای ما فرستادند که مرکب از دو طیف معوقات بانکی و مسائلي دیگر از جمله زمین خواری است.

دادستان کل کشور ادامه داد: نکته ای که مورد توجه است این است که تعدادی از اسامی اعلام شده بعضاً حدود 15 یا 20 سال قبل رسیدگی و حکم آنها صادر شده و اصلاً موضوع جدیدی نیست. مواردی هم هستند که جزو معوقات بانکی است و کسی که معوقات بانکی دارد الزاماً مفسد اقتصادی نیست.

پرونده رها کردن بیماران

اژه اي درباره پرونده رها کردن 3 بیمار با بیان اینکه دستگاه قضایی موضوع را به طور جد پیگیری می کند، گفت: در پرونده رها سازی بیماران 10 نفر بازداشت شده اند و تعداد بیشتری هم احضار شده اند، در حال ریشه یابی علت پدید آمدن این موضوع هستیم ولی نباید اینگونه القاء شود که این موضوع در سطح جامعه مصداق های فراوانی دارد.

پرونده ورزشگاه آزادی

محسني اژه اي در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه سرنوشت دانشجویانی که در روز برگزاری دیدار پیروزی و الاتحاد عربستان از سوی نیروی انتظامی مورد ضرب و شتم قرار گرفتند چه شده و آیا با عوامل این برخوردها برخورد قضایی صورت گرفته یا خیر، گفت: در ورزشگاه آزادی نیروی انتظامی مستقر است و تلاش می کند تا اجازه ندهد درگیری میان اقشار مختلف جامعه رخ دهد. وي ادامه داد: در این مورد هم بررسی های لازم در حال انجام است و امیدواریم تا دیگر شاهد چنین قضایایی نباشیم.

همچنین محسني اژه اي در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه سرانجام شکایت مجلس از دولت درباره برخی از اهمال کاری ها و همچنین نواقصی در برخی از فعالیت های انجام شده از سوی دولت به کجا رسیده است، گفت: شکایتي که مجلس از دولت کرده بود صرفاً مربوط به يك بخش خاص از قوه قضائیه نمی شود بلکه این شکایت باید در بخش های مختلف رسیدگی شود.

وي گفت: این پرونده و شکایت قسمت بندی شده و به بخش های مختلف دستگاه قضایی از جمله دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی ارجاع شده و در دست رسیدگی است.